
MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

DECEX E

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

Requisição nº 082/APROV
Sa

a

DESMil

gatoBeser de 2022.

Do Chefe do Aprovisionamento

Ao Sr Ordenador de Despesas do CPOR/R

Assunto: solicitação de QR

Rfr: - Port. Min. Nr 305, de 24 de maio 95 -

Art. 13 das IG 12-02

1. Nos termos do Art. 13 da Port. Min. Nº 305, de 24 de maio 95 — Instruções Gerais para realiza-

ção de Licitações no Comandodo Exército (IG 12-02), solicito-vos providências junto ao Ordena-

dor de Despesas, no sentidode aprovar o emprego das notas de crédito, referente a aquisição de

material, conforme informações abaixo:

' PREGÃO | UGR MODALIDADE
| 06/2022 |

DotaçãoOrçamentária:

160194 - 7º REGIÃO MILITAR CPOR/R participante da ata

Nr NC
|

PTRes
|

Fonte PI ND

———
T

Órgão | UG

| 2022NC415551 | 193894 0100000000 EGSUPLJAIQR
-

339030
1

UGR |
COLOG 160504

|

|
160191 |

]

2. Justificativa:

O material destina-se à aquisição de gêneros de alimentação não fornecidos pelos Órgãos
Provedores (OP) às OM para Setor de Aprovisionamento deste Centro, para proporcionar melho-

ria nas refeições.

KENNEDY ANTÔNIO, OS DE LIRA — 1º Ten OCT



Ministério da Economia

Secretaria Especialde Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor |
as

CNP): 41.132.410/0001-73
Razão Social: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Nome Fantasia: A NUMERO 1

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/03/2023
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 27/12/2022

EGTS Validade: 04/10/2022
Trabalhista  (http:;//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 14/03/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/10/2022
Receita Municipal Validade: 01/10/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023

paEmitido em: 20/09/2022 09:25 1 de

CPF: 122.623.384-85 Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

Ass:



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Forneced

Razão Social: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Nome Fantasia: A NUMERO 1

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/09/2022 09:25

CPE: 122.623.384-85 Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

1 de
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.132.410/0001-73

Certidão nº: 31146745/2022

Expedição: 20/09/2022, às 09:26:17

Validade: 19/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que. MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 41.132.410/0001-73, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.



Detalhamento-dasSanções Vigentes = Cadastro." ———https://www.portaltransparencia-gov.br/sancoes/...
CPF/CNPJ: 41.132.410/0001-73

Data da consulta: 20/09/2022 08:19:03

Data da última atualização: 19/09/2022 20:00:03

É DATADEPUBLICAÇÃODA
: ÓRGÃO/ENTIDADE

É

QUANTIDADE

,

UF DO SANCIONADO E

CANCIONADORA
É TIPO DASANÇÃOÉ

DETALHAR CNPJ/CPFDO SANCIONADO
 :

NOMEDOSANCIONADO

Nenhum registro encontrado

1of1
20/09/2022 09:24



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Naciona...
, -“Rttps://wrww.portaltransparencia-gov.br/sancoes...

CPE/CNPJ: 41.132.41010001-73

LIMPAR

Data da consulta: 20/09/2022 08:10:15 É Clique aqui para efetuar a consulta

-

Data da última atualização:19/09/202220:00:03
a a sm e ça am

: . óackoremnaos; E NC DAVIGÊNADA -FMDAVGÉNCADA : -

DETALHAR CNPJCPRDOSANCIONADO| NOME DO SANCIONADO UFDOSANCIONADOANCIDOR;
TIPODASANÇÃO sanção caução VALORDAMULTA—

UANTIDADE

É

Nenhum registro encontrado

1of1
20/09/2022 09:24



*%
Siztems integrado

a

É de ádministração Finsneeira
. do Govarno Federal

Data o hora da consulta: 20/09/2022 09:26:49

Usuário: 12262338485

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados = CADIN

CPF/CNPJ:Título: Situação Totaido Registros O

41132410 MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

[ Código [ Credor I BataiHoradeInsiusão 1

*

Registros incluídos há até 30 dias.

de 1



lA I

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/09/2022 às 09:27) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 31.059.319/0001-16.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6329.B194.015D.3826 no seguinte endereço: https:/Anmnw.cnjjus.br/improbidadeadm/autenticar certidao.php

Gerado em: 20/09/2022 as 09:27:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

NOTA EXPLICATIVA

Informo que na descrição do CNPJ onde se lê 31.059.319/0001-16 leia-se

41.132.410/0001-73, devido a erro de digitação do operador.

Recife — PE, 27 de setembro de 2022



A "Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/09/2022 às 09:30) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 41.132.410/0001-73.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.ise jus.br/

Esia certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de conirole
6332.ECD7.COAS.A815 no seguinte endereço: hitos:/Avww.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 27/09/2022 as 09:30:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Firefox o

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao...

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO

Requerente: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 41.132.410/0001-73

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data,
NÃO CONSTA dos sistemas de informação deste Tribunal nenhum

processo no qual MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ
41.132.410/0001-73, figure como responsável ou interessado.

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do

Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às 09h28min09 do dia 20/09/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

htips://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: 4AWH.AA85.XTZA.LA27

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1of1 20/09/2022 09:26



SIAFI Ezusgt=—À e Admini o Financeira

-

do Governo Federal
Ro

+ TESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 23/09/2022 09:08

Usuário: e 623.384

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código Nome Moeda
160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)

CNP Endereço CEP

09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335

Município UF Telefone

RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

Ano Tipo Número

-— 2022 NE 342

-Célula Orçamentária )
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza daDespesa UGR Piano inteno |

1 193894 0100000000 339030 =. 160504 E6SUPLJ] AIOR |
Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio —

Valor

20/09/2022 Global 64318007949202263  0,0000 7.723,10

Favorecido ]
Código Nome |
41.132.410/0001-73 MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI

|

Endereço
CEP

BARRA DO PIRAI 86 ESTACAO NOVA 54774-170 |

Município UF Telefone |
CAMARAGIBE PE 81984374493 |

(AmparoLegal
D

Código Modalidade de Licitação
|

126 PREGAO

Ato Normativo Artigo Parágrafo incíso Alínea
LEI 10.520 / 2002 1 -

-
E

Descrição
(016808-CPOR / RJDABST-SGLSUBS-PLJ-AQS QR 32 PRV NOV22-FEV23(0BSREGRASPDRLOG
A1).R$5,45:22D.04M.401H.REF PDRLOG2022. Si - 07 GENEROS ALIMENTARES (2022NC 415551- COLOG -

13SET22) REQ. 082 / APROV DE 15SET22, SRP 06/2022 7 RM, CPORR PART DA ATA.

Local da Entrega
AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO- 1020- CASA FORTE - RECIFE- PE

Informação Complementar
16019405000062022 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Versão| Data/Hora Operação )
[002 22/09/2022 11:25:01 | Alteração ) 1 de U



SIAFI Ear
:

je Adimã o Financeira
é

de GovernoFederal
A

, TESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 23/09/2022 09:08

Usuário: 2 623.384-*+

impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 7.723,10

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Sea. Descrição Valor do item

001 item compra: 00014 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO 1.716,10

BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃODEFUMADO,APRESENTAÇÃO
PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

20/09/2022 Inclusão 131,00000 13,1000 1.716,10

Seg. Descrição Valor do item

002 item compra: 00028 - BEBIDA LÁCTEA,SABOR LEITE FERMENTADO 490,00

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

20/09/2022 Inclusão 100,00000 4,9000 490,00

Seg. Descrição Valordo item

003 ttem compra: 00033 - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA 460,00
DESNATADO, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU

PEDAÇOS DE FRUTA

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

20/09/2022 inclusão 200,00000 2,3000 460,00

Seg. Descrição Valor do item

004 ttem compra: 00044 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE 885,00

PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

20/09/2022 inclusão 150,00000 5,9000 885,00

Seq. Descrição Valor do item

005 ltem compra: 00063 - BISCOITO, APRESENTAÇÃOSORTIDO, 1.800,00
CLASSIFICAÇÃODOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO
ALIMENTAÇÃO HUMANA

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

20/09/2022 Inclusão 400,00000 4,5000 1.800,00

Seg. Descrição Valor do item

006 ltem compra: 00064 - BISCOITO, APRESENTAÇÃORETANGULAR, 860,00
SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃODOCE, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS SEM RECHEIO

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

20/09/2022 Inclusão 200,00000 4,3000 860,00

Versão| Data/Hora Operação |
002 22/09/2022 11:25:01 | Alteração ) 2 de 3



SIAFI Essas:e ini: o Financeira

do Gaverno Federal

PRO

+ TESOURONIACIONAL

Data e hora da consulta: 23/09/2022 09:08

Usuário: e 623.384

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de ltens

Natureza de Despesa j

—

TotaldaLista

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 7.723,10
Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTAÇÃO À

Seg. Descrição i
.

Valor do tem

007 Item compra: 00069 - BISCOITO, CLASSIFICAÇÃODOCE, 1.512,00

CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM RECHEIO, APLICAÇÃO
ALIMENTAÇÃOHUMANA

Data Operação Quantidade Valor Unitário ' Valor Total

|
20/09/2022 Inclusão 800,00000 1,8900 1.512,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho

ALLAN DE ALMEIDA SERRÃO ANDRE RICARDO SOARES

e 802.227 + ek307.619

| 22/09/2022 11:25:01 20/09/2022 15:15:21
|

[ Versão| Data/Hora Operação |

(002 22/09/2022 11:25:01 | Alteração ) 3 de 3


